
ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia ............................ . ..... ... . 20 I 9 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie Klasyfikacji Wyrobów Obronnych (KWO) 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca I 995 r. o statystyce publicznej (Dz. 

U. z 20I 9 r. poz. 649 i 730) zarządza się, co następuje: 

§ I. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie 

Klasyfikacji Wyrobów Obronnych (KWO) (Dz. U. poz. 23 I). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

. ~ .!flodność pod względem 
prawnym i redakcyjnym 

DYR~ ER Gćibi. t r sa 

it 
K ?! /) ,·s;-

PREZES RADY MINISTRÓW 



UZASADNIENIE 

W związku z prowadzonymi pracami, mającymi na celu znowelizowanie decyzji Ministra Obrony Narodowej 
Nr 631/MON z dnia 31 grudnia 2007 r. w sprawie Systemu Kodyfikacji Wyrobów Obronnych Wojskowe 
Centrum Normalizacji, Jakości i Kodyfikacji (WCNJiK) wystąpiło do Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z wnioskiem o uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie 
Klasyfikacji Wyrobów Obronnych (KWO) (Dz. U. poz. 231). 

Klasyfikacja Wyrobów Obronnych (KWO), wprowadzona rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 
1999 r. w sprawie Klasyfikacji Wyrobów Obronnych (KWO) (Dz. U. poz. 231) nie jest klasyfikacją standardową 
stosowaną powszechnie ponieważ zasięg jej oddziaływania jest ograniczony do resortu obrony narodowej. 
Nie jest ona wykorzystywana w innych obszarach gospodarczych ani do celów statystyki publicznej. 

KWO opracowana została na podstawie Klasyfikacji Zaopatrzenia NATO- NSC (NATO Supply Classification) 
według stanu na 1997 r. Klasyfikacja NSC jest wykorzystywana w Systemie Kodyfikacji NATO - NCS (NATO 
Codyfication System) i ulega zmianom (nawet kilka razy w roku) na zasadach obowiązujących w NCS. 
Częstotliwość zmian tej klasyfikacji powodowałaby, że procedura jej nowelizacji w drodze rozporządzenia 
Rady Ministrów byłaby trudna do realizacji. 

Zgodnie z § 2 Wytycznych Ministra Obrony Narodowej w sprawie funkcjonowania Systemu Kodyfikacji 
Wyrobów Obronnych - SKWO, stanowiących załącznik do decyzji 631/MON z dnia 31 grudnia 2007 r. 
(Dz. Urz. MON 2007.25.288) -w Systemie Kodyfikacji Wyrobów Obronnych obowiązuje wymóg stosowania 
aktualnej Klasyfikacji Zaopatrzenia NATO. 

Zgodnie z pkt 7 ppkt 3 lit. b decyzji 388 Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 października 2011 r. (Dz. Urz. 
MON 2011.21.323 z póżn. zm.) - za koordynowanie SKWO w Rzeczpospolitej Polskiej (w resorcie obrony 
narodowej) odpowiada Wojskowe Centrum Normalizacji, Jakości i Kodyfikacji . W chwili obecnej 
procedowany jest oddzielny projekt decyzji MON, wprowadzającej Klasyfikację Zaopatrzenia NATO - NSC 
do stosowania w resorcie. 

W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie działań mających na celu uchylenie rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie Klasyfikacji Wyrobów Obronnych (KWO) (Dz. U. poz. 231). 



Nazwa projektu 
Data sporządzenia 

Rozporządzenie Rady Ministrów uchylające rozporządzenie w sprawie 
8 maja 20 19 r. 

Klasyfikacj i Wyrobów Obronnych (KWO) 
Źródło: 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące upoważnienie ustawowe z art. 40 ust. 2 ustawy 
Główny Urząd Statystyczny z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730). 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Nr w wykazie prac legislacyjnych Stanu lub Podsekretarza Stanu 
Dominik Rozkrut - Prezes Głównego Urzędu Statystycznego i programowych Rady Ministrów: RD 509 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Ireneusz Budzyński - dyrektor Departamentu Standardów i Rejestrów, 
teł. (22) 608 311 5 
e-mai ł : Sekretariat -SR{iVstat ._gov.pj 

~ l 11 \~Lr~~f[tl -~~~;]] 
l . Jaki problem jest rozwiązywany? 

Uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie Klasyfikacj i Wyrobów Obronnych (KWO) 
(Dz. U. poz. 23 1 ). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730) 
standardowe klasyfikacje i nomenklatury wprowadza Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia. 
W obecnym stanie prawnym, od dnia 14 kwietnia 1999 r. obowiązuje Klasyfikacja Wyrobów Obronnych (KWO), 
wprowadzona rozporządzen iem Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1999 r. w sprawie Klasyfikacji Wyrobów Obronnych 
(KWO) (Dz. U. poz. 23 1 ), która została opracowana na podstawie Klasyfikacji zaopatrzenia NATO (NSC NATO Supply 
Classification). 
Klasyfikacja Wyrobów Obronnych (KWO) nie jest klasyfikacją standardową stosowaną powszechnie ponieważ zasięgjej 
oddziaływania jest ograniczony do resortu obrony narodowej. Nie jest ona wykorzystywana w innych obszarach 
gospodarczych ani do celów statystyki publicznej. Ponadto treści zawarte w KWO stały się nieaktualne. Zmieniły się 

również zasady aktualizacji Klasyfikacji zaopatrzenia NATO (NSC - NATO Suppły Classification). Obecnie resort obrony 
narodowej rozpoczął prace mające na celu znowelizowanie Decyzji Ministra Obrony Narodowej Nr 631/MON z dnia 31 
grudnia 2007 r. w sprawie Systemu Kodyfikacji Wyrobów Obronnych (SKWO). Jedną z projek1owanych zmian będzie 
modyfikacja sposobu publikowania Klasyfi kacji zaopatrzenia NATO, poprzez wprowadzen ie do nowelizowanej decyzji 
63 1 zapisów o obowiązku publikowania i bieżącego aktualizowania, przez Wojskowe Centrum Norma lizacji, Jakości i 
Kodyfikacji (WCNJiK), wersji polsko-angielskiej klasyfikacji NSC na stronie intranetowej i internetowej WCNJiK. 

Celem projektowanego rozporządzeniajest uchylenie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia l 999 r. w sprawie 
Klasyfikacji Wyrobów Obronnych (KWO) (Dz. U. poz. 231). 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 

Kraje należące do NATO stosują, do celów kodyfikacyjnych i zaopatrzeniowych, K lasyfikację zaopatrzenia NATO (NSC 
- NA TO Supply Cłassification). 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie 

Brak podmiotów na które 
oddziałuje projekt, gdyż KWO 
wykorzystywana jest 
wyłącznie w resorcie obrony 
narodowej. 

l 



l l l 
l l l 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z ...... r.) Skutki w okresie l O lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

o l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 

budżet państwa 

JST 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 

Wydatki ogółem 

budżet państwa 

JST 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 

Saldo ogółem 

budżet pa1'lstwa 

JST 

pozostałe jednostki (oddzielnie) 

Źródła finansowania Nie dotyczy 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, 
obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki 
Czas w latach od weiścia w ż_y_c ie zmian o l 2 3 5 lO Łącznie (0- 10) 
W ujęciu duże przedsiębiorstwa 

pieniężnym sektor mikro-, małych i 

(w mln zł , średnich przedsiębiorstw 

ceny stałe z ...... rodzina, obywatele oraz 

r.) gospodarstwa domowe 
( dodaj/usm1) 

W ujęciu duże przedsiębiorstwa Projekt nie ma wpływa na dużych przedsiębiorców. 
niepieniężnym sektor mikro-, małych i Projekt nie ma wpływu na małych i średnich przedsiębiorców. 

średnich przedsiębiorstw 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

osoby niepełnosprawne i 

osoby starsze 

Niemierzalne ( dodaj/usm1) 
(dodaj/usuń) 

2 



Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

1:8:1 nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi D tak 
przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności). D nie 

D nie dotyczy 

D zmniejszenie liczby dokumentów D zwiększenie liczby dokumentów 
D zmniejszenie liczby procedur D zwiększenie liczby procedur 
D skrócenie czasu na załatwienie sprawy D wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
D inne: D inne: 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich D tak 
elektronizacji. D nie 

D nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

D środowisko naturalne D demografia D infom1atyzacja 
D sytuacja i rozwój regionalny D mienie państwowe D zdrowie 
D inne: 

Omówienie wpływu 

1l.Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie planuje się ewaluacji efektów projektu. 

13.Zalączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 

3 


	rozp KWO
	uzas KWO
	osr KWO

